Versus :
Ecce appropinquat hora,
et Filius hominis tradetur in manus peccatorum.
Vos fugam capietis,
et ego vadam immolari pro vobis.

Voici que l’heure est proche :
le fils de l’homme sera livré aux mains des pécheurs.
Vous, vous prendrez la fuite et moi,
j’irai me faire immoler pour vous.

3. Ecce vidimus eum

Responsorium:

Ecce vidimus eum non habentem speciem,
neque decorum :
aspectus eius in eo non est :
hic peccata nostra portavit, et pro nobis dolet :
ipse autem vulneratus est,
propter iniquitates nostras,
cuius livore sanati sumus.

Versus:

Vere languores nostros ipse tulit
et dolores nostros ipse portavit.
Cuius livore sanati sumus.

James MacMillan

*(Motet de communion pour la Pentecôte – Actes
des apôtres, 2,2)*

Videns Dominus flentes sorores
Lazari ad monumentum,
lacrimatus est coram Judæis,
et clamabat : Lazare, veni foras.
Et prodiit ligatis manibus et pedibus,
qui fuerat quatruiduanus mortuus.

Edmund Rubbra

There is a spirit

which I feel that delights to do no evil,
nor to revenge any wrong,
but delights to endure all things,
in hope to enjoy its own in the end.

Its hope is to outlive all wrath and contention
and to weary out all exaltation and cruelty.
It sees to the end of all temptations.
If it be betrayed it bears it,
for its ground and spring is the mercies
and forgiveness of God.

Its crown is meekness,
its life is everlasting love unfeigned;
it takes its kingdom with entreaty
and not with contention
and keeps it by lowliness of mind.
In God alone it can rejoice.

Praise the Lord, O my soul.

Blessed are the meek :
For they shall inherit the earth.
Blessed are they which do hunger
and thirst after righteousness :
For they shall be filled.

Voici que nous l'avons vu,
n'ayant ni éclat ni beauté :
son reflet n'est plus en lui ;
c'est lui qui a porté nos péchés,
et c'est pour nous qu'il souffre :
et lui, il a été blessé en raison de nos iniquités ;
c'est par sa lividité que nous avons été guéris.

Vraiment, il a porté nos souffrances
et pris sur lui nos douleurs.
C'est par sa lividité que nous avons été guéris.

Voyant les sœurs de Lazare en larmes
près du tombeau,
le Seigneur pleura devant les juifs
et il s'exclama : « Lazare, viens dehors. »
Et il s'avança pieds et mains liés,
lui qui était mort depuis quatre jours.

Il est un esprit qui ne se plaignait pas au mal,
qui ne recherche pas la revanche,
mais qui est capable de tout endurer,
dans l'espoir,
et qui à la fin se réjouit.

Il espère, étranger à toute colère et à toute contention,
insensible à la cruauté et à l'exaltation.
Il semble être le terme de toute tentation.
Il supporte la trahison, car en son cœur,
le pardon et la pitié de Dieu sont à l'œuvre.